
    

 
Dokumentace záměru „V417/817 – zdvojení vedení“  

dle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 

  

  
 

  

 
 

PŘÍLOHA Č. 11 

Vyjád ření obdržená v pr ůběhu zpracování 

Dokumentace zám ěru 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prosinec 2020 
 
 

  

   



  
 
 
 
 

Obsah: 
 

1. Povodí Moravy, s.p. 

2. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Zlín 

 
  

 



strana 1/1

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM

23503/2020/Kro PM-3629/2020/5203/Mi Ing. Eva Miklíková Brno
22.01.2020 +420 541 637 311 24.01.2020

miklikova@pmo.cz

Vodní nádrž SN1 v k. ú. Machová – střet se záměrem zdvojení vedení 400 kV 
v majetku společnosti ČEPS, a.s.
(k. ú. Machová; ORP Zlín; kraj Zlínský; HP 4-13-01-0500)

Sdělení správce povodí a správce DVT IDVT 10208101 

K předložené žádosti sdělujeme:

Dne 02.01.2018 nám byla předložena žádost o vyjádření k DSP + DPS stavby „Vodní nádrž SN1, 
záchytné příkopy a polní cesty v k. ú. Machová, Část 1 – Vodní nádrž SN1 a záchytné příkopy“ 
zpracované 11/2017. Zpracovatelem dokumentace je Vodohospodářský atelier spol. s r.o. 
Investorem stavby je ČR SPÚ, KPÚ pro Zlínský kraj, pobočka Zlín. Předmětem PD je novostavba 
vodní nádrže včetně funkčních objektů (výpustný objekt a bezpečnostní přeliv) na pozemcích 
parc. č. 635, 636 a 637 a záchytných příkopů (ochrana pozemků před splachy z okolních polí) 
na pozemcích parc. č. 709, 713, 714, 715, 720 a 833 v k. ú. Machová. Vlastníkem všech 
dotčených pozemků je Obec Machová. K předložené dokumentaci jsme z níže uvedených důvodů 
vydali nesouhlasné stanovisko pod č. j. PM000329/2018-203/Mi dne 23.02.2018.
Dle předložené projektové dokumentace bude vodní nádrž SN1 zachycovat většinu melioračních 
vod, které v současné době napájí drobný vodní tok IDVT 10208110. Na tomto vodním toku leží 
průtočná vodní nádrž VN Machová (v ř. km cca 0,150), která je ve vlastnictví Povodí Moravy, s.p. 
Vodní tok IDVT 102081010 v letních měsících prakticky vysychá a je vodný pouze v období 
srážek. V tomto období se také plní VN Machová. Vybudováním navržené vodní nádrže by byla 
většina těchto vod zachycena v nové nádrži a na VN Machová by nebylo možné vlivem vodního 
deficitu účelně hospodařit. 

Naše nesouhlasné stanovisko ke stavbě vodní nádrže č. j. PM000329/2018-203/Mi zůstává 
nadále v platnosti.

Ing. Pavel Bíza

vedoucí útvaru správy povodí 

ČEPS Invest, a.s.
Ing. Markéta Krobotová

Digitálně podepsal/a: Ing. Pavel Bíza, 24. 1. 2020 9:59



 

1 / 1 

 

 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 -  
 

 

 
 
Váš dopis zn.:  23503/2020/Kro 

  22.1.2020 
 SPU 028302/2020 

 -525201 
 

  
Tel.:   

   
E-    
  

  24. 1. 2020 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

K  

s 
 

 
 

 

 
 
 
 
S  
 
 
 
 
 

 
 

 
  
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

101 52 Praha 10 

 


	Titulní list 11
	Příloha č. 11.1 - Povodí Moravy, s.p.
	Příloha č. 11.2 - SPÚ, KPÚ pro Zlínský kraj

